



Til
Laura Rosenvinge, MB

07-06-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 8538

Dokumentnummer i F2
1455802

Sagsnummer eDoc
2022-0177380

Kære Laura Rosenvinge

Tak for din henvendelse af d. 23. maj 2022, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

Kan jeg få en opfølgning på de penge som blev givet til et fællesskab for anbragte børn og unge i budget 2022.

Socialforvaltningens svar

Socialforvaltningen forstår spørgsmålet som en henvisning til opfølgning på hvordan det går med at implementere SO31 - Udvidelse af De 4 årstider, som blev vedtaget ved Budgetaftale 2022. Tilbuddet går ud på, dels at de anbragte unge mødes en weekend om måneden, hvor de sammen med socialfaglige medarbejdere skaber positive fællesskaber, som blandt andet vil byde på ture og overnatninger og dels at etablere en telefonrådgivning for målgruppen.

Med vedtagelsen af budgetnotatet om at tilføre 1,5 mio. kr. årligt i 2022-2025 til De 4 Årstider, er der nu midler til en genetablering af gruppetilbuddet til børn og unge (12-23 år), der er anbragte. Midlerne anvendes til at ansætte to medarbejdere (1,1 mio. kr.) og til kultur- og fritidsaktiviteter/weekendture til de unge (0,4 mio. kr.). De to medarbejdere er ansat i henholdsvis januar og marts 2022.

Projektet er forankret i De Unges Hus i Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible indsatser (BROFI) i Borgercenter Børn og Unge (BBU). Eftersom en del af de unge i gruppen skal findes blandt unge anbragt i plejefamilier gennem Center for tidlige indsatser - Døgn- og Familiepleje (CFTI), arbejder den ene af projektets to medarbejdere ind i CFTI for at sikre bred rekruttering af målgruppens unge, og for at sikre at der ved visitation til plejefamilie af børn og unge, samtidig også visiteres ind i gruppetilbuddet, hvis det er relevant.

Medarbejderne har to primære funktioner; dels anonym telefonrådgivning for anbragte unge i Københavns Kommune, dels gruppetilbud for anbragte børn og unge.

Opfølgning på fællesskab for anbragte unge

Direktionen

Rådhuset
1550 København V.

Telefon
33 17 33 17

E-mail
GQOU@kk.dk

www.kk.dk

Projektets formelle opstart i årsskiftet 2021/22 har grundet COVID opblusning i januar-februar 2022 afventet opstart i marts. De 4 årstiders gruppeforløb har derfor hyppigere gruppeaktiviteter i opstarten som led i en intro. Projektet er nu godt i gang og det vurderes derfor fortsat, at alle midler kan anvendes i 2022 og frem.

Anonym telefonrådgivning

Telefonrådgivningen er åbnet i januar 2022. I det første halve år af projektet har medarbejderne brugt tid på at opbygge, etablere og facilitere den anonyme telefonrådgivning for unge, der er anbragt af Københavns kommune. Erfaringen fra telefonrådgivningen er indtil videre, at den anvendes af unge der er anbragt, men også samarbejdspartnere, plejefamilier/netværksplejefamilier samt netværk omkring unge. Vejledningen kan fx handle om at finde mod til at indgå i positive fællesskaber både i gruppen og i omkringliggende liv. Det er valgt at have fleksibel telefontid efter de unges behov. Både fordi de unge har behov for at have tilgængelig rådgivning, når behovet opstår, men også fordi telefonrådgivningen anvendes til at skabe kontakt til de unge med henblik på at blive en del af gruppeforløbene. Det vurderes, at telefonrådgivningen er godt i gang. Der er afholdt og planlagt aktiviteter, hvor budskabet udbredes yderligere til samarbejdspartnere som et tilbud til unge anbragte de er i kontakt med.

Gruppeforløb

Gruppetilbuddet består af et fortløbende gruppeforløb, med løbende optagelse og udslusning, der tema- og emnemæssigt beskæftiger sig med bearbejdning af de unges fortid, gennem fokus på livsforløb, livshistorier og relationer, samt fokus på de unges nutidige og fremtidige håndtering af udfordringer, gennem pædagogisk tilrettelagte fysiske aktiviteter/lege med fokus på succesoplevelser og teambuilding.

Gruppeforløbet er startet i marts, og består indtil videre af en fast gruppe på seks unge, der udvider sig løbende og pt. er der flere interessetilkendegivelser fra samarbejdspartnere. Forventningen er en gruppestørrelse på 10-12 unge. Foruden de to socialfaglige medarbejdere er der tilknyttet en mentor (uddannet på De 4 årstiders Mentoruddannelse under De Unges Hus) med anbringelseserfaring, som understøtter det pædagogiske arbejde i gruppen. Mentoren understøtter også de unge i gruppen, for eksempel hvis de skal hentes ved banegården, for at følge dem i gruppen.

Siden primo 2022 har de to medarbejdere arbejdet med at rekruttere unge, blandt andet ved drøftelse i familierne, plejefamilie, anbringelsessted, den unge selv med videre. I rekrutteringen indgår også en drøftelse af, hvordan gruppetilbuddet kan blive en del af og passe ind i den unges hverdag med samvær, venner, skole, fritidsaktiviteter, fritidsjob osv. for at skabe trykthed og en god start på forløbet. Det har fungeret rigtig godt for gruppen og den unge, at opstarten er individuelt tilrettelagt. Nogle har også haft en plejeforælder eller andet netværk med i starten i gruppen.

De unge mødes i gruppen en weekend om måneden sammen med de to socialfaglige medarbejdere. Gruppeforløbet er aktivitets- og oplevelsesorienteret, for eksempel tager de på ture, som de unge selv er med til at bestemme. Fokus er på at indgå i et fællesskab og på at udvikle de unges relationskompetencer, som derudover skal give de unge

succesoplevelser med at kunne mestre udfordringer og et større kendskab til egne kompetencer og grænser. På weekendturene arbejdes der også med konstruktion og fortælling af livshistorier der skal hjælpe til at de unge kan få bearbejdet forskellige former for oplevelser eller følelser der stammer fra f. eks svigt i barndommen. I starten har det dog været endagsture, indtil de unge er trygge ved gruppen, de voksne og aktiviteterne, der betyder at de nu er klar til overnatning.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mikkel Boje', written in a cursive style.

Mikkel Boje

Administrerende direktør